ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

i V  /О .  №

г. Г розный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 26 декабря 2018 года № 311

В целях корректировки нормативов объема медицинской помощи при
экстракорпоральном оплодотворении с учетом региональной особенности и
полового состава населения, в соответствии с абзацем двенадцатым раздела VI
постановления Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2018
года № 1506 Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Чеченской
Республике на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,
утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики от
26 декабря 2018 года № 311 (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 30 мая 2019 года № 88, от 1 октября 2019 года
№ 189) (далее -  Территориальная программа), следующие изменения:

а) таблицу 1 приложения № 4 к Территориальной программе изложить
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

б) таблицу 1.1 приложения № 4 к Территориальной программе
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

О БЪЕМ Ы
бесплатной медицинской помощи, оказываемой медицинскими

организациями в рамках территориальной программы государственных
гарантий и территориальной программы обязательного медицинского

страхования Чеченской Республики на 2019 год

Таблица  1
№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  в и д а  м е д и ц и н с к о й
п о м о щ и

Е д и н ,  и зм ер. У т в е р ж д е н н ы е  о б ъ е м ы
м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  j

по  Т П Г Г  на
1 ж и т е л я ,  по
О М С  н а  !

з а с т р  а х о в - г о

в р асче те
н а  20 19

год,
всего

]

С к о р а я  м е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь ,  вс е г о в ы з о в ы 0 ,3 0 2 6 8 5 3 42 4  579
в т о м  ч ис ле:

з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а 0 ,0 0 2 6 8 5 3 917
за  с ч е т  с р е д с т в  О М С  (на
з а с т р а х о в а н н о е  н а с е л е н и е )

0 ,30 4 2 0  662

А м б у л а т о р н о  -  п о л и к л и н и ч е с к а я
п о м о щ ь ,  в сего ,  в том числе:

7 , 3 2 7 5 7 4
10 294  4

380
п о с е щ е н и я  с п р о ф и л а к т и ч е с к о й  и

и н ы м и  ц е л я м и
по с е щ . 3 , 1 2 9 2 4 3 4 401 902

о б р а щ е н и я  по  з а б о л е в а н и я м о б р а щ . П 8 1 9 1 6 6 2 553 621

п о  н е о т л о ж н о й  ф о р м е п о с е щ . 0 ,56 785 236

за  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а  (на
н а с е л е н и е ) ,  вс его н о с е щ .

0 , 3 4 7 5 7 4 506 969

- п о с е щ е н и я  с п р о ф и л а к т и ч е с к о й
ц е л ы о

п о с е щ . 0 ,2 4 9 363 543

в том ч и с л е  п о с е щ е н и е  по
п а л л и а т и в н о й  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и

п о с е щ . 0 , 00 8 1 1 669

в к л ю ч а я  п о с е щ е н и я  п о  п а л л и а т и в н о й
м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  без  у ч е т а
п о с е щ е н и й  н а  д о м у  п а т р о н а ж н ы м и
б р и г а д  ам и п ал л  и ат и  в н о й
м е д и ц и н с к о й  по м огци

по с е щ .

0 , 00 7 10 210

в к л ю ч а я  п о с е щ е н и е  на  д о м у
в ы ез  д  н ы м и п а т р о  и аж  и ы м  и
б р и  г а д а м и  п а л л и  а т и в н  ой

п о с е щ .
0,001 1 459

1
1 - о б р а щ е н и я  по  з а б о л е в а н и я м о б р а щ . 0 , 0 4 9 2 71 713

j

11

2

- по  н е о т л о ж н о й  ф о р м е п о с е щ . 0 ,0 0

за  с ч е т  с р е д с т в  О М С  (на
з а с т р а х о в а н н о е  н а с е л е н и е ) ,  вс е г о

п о с е щ . 6 ,98 9 787  412

- п о с е щ е н и я  с п р о ф и л а к т и ч е с к о й  и
и н ы м и  ц е л я м и

п о с е щ . 2 ,88 4 038  359

в т о м  ч и с л е  д л я  п р о ф и л а к т и ч е с к и х
м е р о п р и я т и й

п о с е щ . 0 ,7 9 1 107 744

3

- о б р а щ е н и я  по з а б о л е в а н и я м о б р а щ . 1,77 2 481 908 |

- по  н е о т л о ж н о й  ф о р м е п о с е щ . 0 , 5 6 0 0 0 0 785 236  |

3

С т а ц и о н а р н а я  п о м о щ ь  ( в к л ю ч а я
В М П ) ,  вс е г о ,  в том чис ле:

ч и с л о
г о с п и т а л и з а ц и й

0 , 1 8 0 1 2 8 25 2 899

за  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а  (на
н а с е л е н и е )  в т о м  ч ис ле:

ч и с л о
г о с п и т а л и з а  ций

0 , 0 0 5 7 0 8 311

в ы с о к о т е х н о л о г и ч н а я  п о м о щ ь ч и с л о
г о с п и т а л и з а  ций

0 , 0 0 0 0 7 4 108

за  с ч е т  с р е д с т в  О М С  (н а
з а с т р а х о в а н н о е  н а с е л е н и е ) ,  вс его ,  в
т . ч . :

ч и с л о
г о с п и т а л и з а ц и й

0 , 1 7 4 4 3 2 44  587

в ы с о к о т е х н о л о г и ч н а я  п о м о щ ь ч и с л о
г о с п и т а л и з а ц и й

0 , 0 0 1 8 2 2 552

м е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь  по  п р о ф и л ю
" о н к о л о г и я "

ч и с л о
г о с п и т а л и з а ц и й

0.0091

м е д и ц и н с к а я  ре  аб и л и та  ц и я ч и с л о
г о с п и т а л и з а ц и й

0 ,0 0 4 5 609

4

М е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь  в д н е в н ы х
с т а ц и о н а р а х ,  всего ,  в т о м  ч ис ле:

с л у ч а е в  л е ч е н и я 0 , 0 6 3 5 8 6 89 250

за  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а с л у ч а е в  л е ч е н и я 0 , 0 0 1 5 8 6 2 313
за  с ч е т  с р е д с т в  О М С с л у ч а е в  л е ч е н и я 0, 06 2 86 937
в т о м  ч и с л е  д л я  м е д и ц и н с к о й
п о м о щ и  по  п р о ф и л ю  " о н к о л о г и я "

с л у ч а е в  л е ч е н и я 0,006 31 8 848

п р и  э к с тр  а к о pri о р ал  ы  ю  м
о п л о д о т в о р е н и и

с л у ч а е в 0 . 0 0 0 2 3 9 335

5
П а л л и а т и в н а я  м е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь
за  с ч е т  с р е д с  тв б ю д ж е т а

к о й к о - д н и
0 ,0 3 1 4 3 45 850

Н а  2 0 1 9  год  ч и с л е н н о с т ь  н а с е л е н и я  п р и н я т а  (на  0 1 . 0 1 . 2 0 1 9  г о д а  п р о г н о з - 1  4 5 8  592  чел.).
Ч и с л е н н о с т ь  з а с т р а х о в а н н ы х  л и ц  п р и н я т а  на  01 .01 .20 1  8г. - 1 4 0 2  2 0 8  чел.

1. К р а с ч е т н ы м  н о р м а т и в а м  о б ъ е м о в  м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и ,  о к а з ы в а е м о й  за  с ч е т  с р е д с т в
с о о т в е т с т в у ю щ и х  б ю д ж е т о в ,  п р и м е н е н ы  к о э ф ф и ц и е н т ы  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  в р а з м е р е  0,7

4

:ожение № 2
(тановлению Правительства
ской Республики

Утвержденная стоимость территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи по условиям ее оказания в Чеченской Республике на 2019 год

Таблица 1.1

Виды и условия оказания медицинской
помощи

Объем
медицинск

ой
помощи в
расчете на

1 жителя
(норматив
объемов

предостав
ления

медицинск
ой

помощи в
расчете на

1
застрахова
иное лицо)

Стоимость
единицы
объема

медицинско
й помощи
(норматив

финансовых
затрат на
единицу
объема

предоставле
ния

медицинско
й помощи)

Подушевые
нормативы

финансирования
территориальной

программы

Стоимость
территориальной

программы по
источникам ее
финансового
обеспечения

i руб. тыс.  руб.
J \ 9

строк
и

Единица  измерения

за счет
средств

бюджета
субъекта

РФ

за счет
средств

ОМС

за счет
средств

бюджета
субъекта

РФ

средства
О М С

в % к
итогу !

j

j

1 2 -чJ) 4 5 6 7 8 9 10

I. М едицинская помощь,
предоставляемая за счет
консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации,* в
том числе: ___ 01___

02

X X 1904,4 X
2777803,

06 X 14.6
I . скорая, в том числе скорая
специализированная медицинская вызов 0,002685 611 1,3 16,4 X 23936,00 X

i

х J

5

помощь,  не включенная в
территориальную программу ОМС ,  в
том числе: i 1
не идентифицированным и не
застрахованным в системе О М С
лицам 03 вызов

!

X X X

2. медицинская помощь в
амбулаторных условиях,  в том числе:

04

посещение  с
профилактической и
иными целями 0.249 502,0 125,1 X

182488,4
9 X X

04.1

в том числе
посещение  по
паллиативной
медицинской
помощи 0,008 X X X X X

i
X I

04.1.1

включая посещение
по паллиативной
медицинской
помощи без учета
посещения на дому
патронажными
бригадами
паллиативной
медицинской
помощи 0,00700 396,0 2,8 X 4043.22 X

1j
i
I

11
!

X

04.1.2

включая посещение
на дому выездными
патронажными
бригадами
паллиативной
медицинской
помощи 0,001 1980,0 2,0 X 2888.01 X X

0 , обращение 0,0492 1455,9 71,6 X
104405,6

8 X X

не идентифицированным и не
застрахованным в системе О М С

06

посещение с
профилактической и
иными целями X X X

ЛИЦЗ.М

07 обращение | X X X

6

3. специализированная .медицинская
помощь в стационарных условиях,  в
том числе:

11

О
О

О

.

случай
госпитализации 0,00562 ! 93358,7 525,1 X

765860,1
5 X X

не идентифицированным и не
застрахованным в системе О М С

лицам 09
случай
госпитализации

i

X X X
4. медицинская помощь в условиях
дневного  стационара,  в том числе: 10

случай лечения
0,001586 13061.0 20,7 X

!

30210,13 X X
не идентифицированным и не
застрахованным в системе О М С
лицам 1 1

случай лечения

X X X
5. паллиативная медицинская помощь
в стационарных условиях 12 к/день 0,03143 2014.5 63,3 X 92365,68 X X
6. иные государственные и
муниципальные услуги (работы) 13 X X 1065,8 X

1554608.
62 X x  !

7. высокотехнологичная медицинская
помощь,  оказываемая в медицинских
организациях субъекта РФ 14

j

X X 16.4 X 23928.30 X

1
!

[

x
II. Средства консолидированного
бю джета субъекта Российской
Ф едерации на приобретение
медицинского оборудования для
медицинских организаций,
работающ их в системе О М С,** в том
числе на приобретение: 1 5 X X

1
!

i
i

1

i

x X

..... j

X

- санитарного транспорта 16 ! х X X X X

- КТ 17 _ X | X 1 X X x  !

- МРТ ! 18 - X X X X X

- иного медицинского оборудования 19 — X

X

X X X X
III. М едицинская помощь в рамках
территориальной программы О М С ,
в том числе: 20

X X 11614,81 X 16286382
,08

85,4

. - скорая медицинская помощь (сумма
строк 29+34) 21 вызов

0,300

2.880

2314,0 X 694,20 X !
1

973412.7
9 I

X I

медицинска
я помощь в

( сумма строк
30.1-3 5.1)

22.1
посещение  с
профилактической и
иными целями

473,8 X 1364,54 X
1913374,

51

j

X

7

амбулаторн
ых условиях

30.1.1+35.1.1

22.1.1

в том числе
посещение для
проведения
профилактических
медицинских
осмотров,  включая
диспа нсеризацию

0,79 X X X X X X

30.1.1.1 +35.1.1.1

22.1.1.
1

включая посещение
для проведения
профилактических
медицинских
осмотров  (без учета
диспансеризации)

0,630 979,8 X 617,29 X 865567,5
7 X

30.1.1.2 +35.1.1.2

22.1.1.
2

включая
комплексное
посещение  в ра.мка.х
диспансеризации,
включающей
профилактический
медицинский осмотр
и дополнительные
методы
обследований,  в том
числе в целях
выявления
онкологических
заболеваний (1-й
этап)

0,16 1 185,6 X 189,70 X 265993,2
5 X

35.1.2

22.1.2

в том числе
посещение  по
паллиативной
медицинской
помощи* **

0.0 X X X X X X

8

35.1.2.1

2 2 . 1. 2 .

включая посещение
по паллиативной
медицинской
по мош и без учета
посещения на дому
патронажными
бригадами
паллиативной
медицинской
помощи***

0.0

2 2 .1.
2

35.1.2.2

включая посещение
на д о му  выездными
патронажными
бригадами
паллиативной
медицинской
помощи***

0,0

(сумма строк
30.2+35.2) 11 1

посещение по
неотложной
медицинской
помощи

0,560 601,4

X X

X X

X 336,78 X
472241,2

2

X

X

X

(сумма строк
30.3+35.3) обращение

.77 1314.8 X 2327,20 X 3263212,
85 X

.- специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях
(сумма строк 3 1 + 36), в том числе:

случаи
госпитализации

0,17443 32082.2

медицинская помощь по профилю
"онкология" (сумма строк 3 1.1+36.1) 23.1

случаи
госпитализации

0,0091 76708.5

X

X

5596.10 X

698,05 X

7846893,
59

978807.5

X

X

медицинская реабилитация в
стационарных условиях (сумма строк
31.2 + 36.2)

высокотехнологичная медицинская
помощь (сумма строк 3 1.3 + 36.3)
.- медицинская помощь в условиях
дневного стационарах (сумма строк 32
+ 37), в том числе

23.2

23.3

24

случаи
госпитализации

0.004 54656.6 X

случаи
госпитализации

0.00182 149169.0 X

случай лечения

медицинская помощь по профилю
"онкология" (сумма строк 32.1 + 37.1 )

случаи лечения
24.1

0,062

0.00631

19266,1

70586,6

X

X

138.63 X 194383,0
5

271 X 381126,8 I
9 !

194.50

445.40

X

X

1674934,
93

~ 6 2 4 5 4 5 Х
7

X

X

X

X

9

при экстракорпоральном
оплодотворении (сумма строк

32.2+37.2) 24.2 случай
0.000239

i
113907,5 X 27,22 X

j
38173,56 X

- паллиативная медицинская
помощь*** (равно строке 38) 25 к/день

0 X X 0,00 X

- затраты на ведение дела С М О 26 X X X 101,49 X 142312,1
9 X

иные расходы (равно строке 39) 27 - X X X X X
из строки 20:
1. Медицинская помощь,
предоставляемая в рамках базовой
программы О М С  застрахованны м
лицам, в том числе: 28

X X X X

- скорая медицинская помощь 29 вызов
0,300 2314.0' X 694,20 X 973412,7

9 X

30.1

посещение с
проф илакти чески ми
и иными целями

1
2.880 473.8 X 1364,54 X 1

1

1913374.
51 X

- медицинская помощь в
амбулаторных условиях

30.1.1

в том числе
посещение для
проведения
профилактических
медицинских
осмотров,  включая
диспансеризацию

0,790 X X X

I

X 1 X
i

i

j

i
i

X |
I

30.1.1.
1

включая посещение
для проведения
профилактических
медицинских
осм от ров (без  учета
диспансеризации)

0,630 979,8
j
i
i

X 617,29

J

v  865567.5 1Л I
j 7

X

10

30.1.1.
2

включая
комплексное
посещение  в рамках
диспансеризации,
включающей
профилактический
медицинский осмотр
и дополнительные
методы
обследований,  в том
числе в целях
выявления
онкологических
заболеваний (1-й
этап)

1

0,160 1 185,6 X 189,70

j

X 265993,2
5 X

i
!
i
j

30.2

30.3

посещение  по
неотложной
медицинской
помощи

0,560 601,4 X 336,78 X 472241,2
2 X

обращение
1,770 1314,8 X 2327,20 X 3263212.

85 x  !i
специализированная медицинская

помощь в стационарных условиях,  в
том числе: 31

случай
госпитализации

0,17443 32082,2 X 5596,10 X 7846893.
59 X 1

медицинская помощь по профилю
"онкология"

случай
31.1 1 госпитализации

0,00910 76708,5 X 698,05 X 978807,5
8 x

i
медицинская реабилитация в
стационарных условиях 31.2

случай
госпитализации

0,004 34656,6 X 138,63 X 194383.0
5 !

1
X

высокотехнологичная медицинская
помощь 3 1.3

случай 0 00]82
госпитализации

149169,0 X 271.80 X 381126,8
9 x !j

- медицинская помощь в условиях
дневного стационара 32

! 0.062
случаи лечения 1

1
19266,1 | X 1194,50 X

|
1674934, | j

93 !
медицинская помощь по профилю

I "онкология" 32.1 случай лечения
0,00631 70586,6 X

1
445.40 1 X

1
624545,4 I v  I

X i
7 1 !

j при экстракорпоральном |
j оплодотворении 32.2
г - ,
I 2. Медицинская помощь по видам и | 33

случаев
0,000239

X

1 13907,5

X

X

X

27,22 X
__________I___________

! х

! i
38173.56 i X 1

1 i
| j

заболеваниям сверх базовой
программы, в том числе:

1
! I 1
!

- скорая медицинская помошь 34 ВЫЗОВ 0 X X X

- медицинская помощь в
амбулаторных условиях

35.1

посещение  с
профилактической и
иными целями

0 X X X

35.1.1

в том числе
посещение  для
проведения
профилактических
медицинских
осмотров,  включая
диспансеризацию

0 X X X X X X

35.1.1.
1

включая посещение
для проведения
профилактических
медицинских
о см о тр о в (б ез  учета
диспансеризации)

|

о !
|

I

X X

I

х  !

i
i

35.1.1.
9

включая
комплексное
посещение  в рамках
диспансеризации,
включающей
профилактический
медицинский осмотр
и дополнительные
методы
обследований,  в том
числе в целях
выявления
онкологических
заболеваний (1-й
этап)

0

i
!

X X

i
i

i
i

J
i

X

i1

1
i
!

Ii
j

12

35.1.2

в том числе
посещение  по
паллиативной i 0
медицинской
помощи |

! X X X X X X

35.1.2.
1

включая посещени е
по паллиативной
медицинской
помощи без учета
посещения на дому
патронажными
бригадами
паллиативной
медицинской
помощи

0 X X X

!
!
I

35.1.2.
2

включая посещение
на дому выездными
патронажными
бригадами
паллиативной
медицинской
помощи

0

1
i
i
1

Y
х  i

i
X X

35.2

посещение  по
неотложной ! ^
медицинской
помощи I

X

i

X X

35.3 обращение ! 0 X X X
- специализированная  медицинская
помощь в стационарных условиях,  в
том числе: | 36

случай
госпитализации

0

! |

X X X

медицинская помощь по профилю
"онкология" 36.1

0 1 X x
i x

медицинская реабилитация в j
стационарных условиях | 36.2 к/день

0 X
1
1 X

x
высокотехнологичная медицинская
помощь 36.3

случай
госпитализации 0 X ! | X

i
X

- медицинская помощь в условиях
дневного стационара  | 37

случай лечения о !
1

X X
i i

j x
I i

13

медицинская помощь по проф илю  | случай лечения  | ^
"онкология" 37.1 j |

1
! х

" г ..... “
х  ! X ,

при экстракорпоральном
оплодотворении 37.2

случай
0 X X х  !

- паллиативная медицинская помощ ь
в стационарных условиях*** 38 к/день

0 X X X

иные I
расходы j 39 X X X X X

1

И Т О Г О  (сумма строк 1 + 15 + 20) 40 X X 1904,44
j 2777803,

11614,81 06
16286382

,08
1

100,0 !
*) без учета финансовых средств консолидированного  бюджета субъекта Российской Федерации  на приобретение оборудования для медицинских организаций,
работающих в системе ОМ С (затраты,  не вошедшие в тариф).  5

!) указываются расходы консолидированного  бюджета  субъекта Российской Федерации на приобретение медицинского оборудования для медицинских
организаций,  работающих в системе ОМС,  сверх Т П О М С __________________________________________________________________
***) в случае включения паллиативной медицинской помощи в территориальную программу О М С  сверх базовой програм
с соответствующими платежом субъекта  РФ